Совет сельского поселения «Харагунское»

РЕШЕНИЕ

от «09» июня 2022 года                                                 № 14

О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Харагунское»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020г № 248-ФЗ «О государственном контроле(надзоре) и муниципальном контроле в российской федерации», Уставом сельского поселения «Харагунское», Совет сельского поселения «Харагунское» решил:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав сельского поселения «Харагунское»

      1) пункт 1 статьи 12 Устава дополнить абзацем следующего содержания:
« В соответствии с частью 9 статьи 1 Федерального закона от 31.07.2020г « 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» муниципальный контроль подлежит осуществлению при наличии в границах сельского поселения «Харагунское» объектов соответствующего контроля»».
2. Настоящее решение о внесении изменений в Устав сельского поселения «Харагунское» направить на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Забайкальскому краю.

3. После государственной регистрации данное решение обнародовать в порядке, установленном Уставом сельского поселения «Харагунское».

И.о.Главы сельского поселения
[bookmark: _GoBack]«Харагунское»                                                                      Т.В. Карчанова

Председатель Совета сельского
поселения «Харагунское»                                                   В.А. Кондрюк